
Sevilla, 3 de noviembre 2011 BOJA núm. 215 Página núm. 7

1.  Disposiciones generales

 CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

CORRECCIÓN de errores del Decreto 262/2011, 
de 2 de agosto, por el que se aprueba el Plan Anual 
de la Cooperación Andaluza 2011 (BOJA núm. 158, de 
12.8.2011).

Advertido error en el texto del Decreto 262/2011, de 2 de 
agosto, por el que se aprueba el Plan Anual de la Cooperación 
Andaluza 2011, publicado en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía número 158, de 12 de agosto de 2011, se procede 
a su corrección en los siguientes términos:

Donde dice:
«Disposición final segunda. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.»

Debe decir:
«Disposición final segunda. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.»

Sevilla, 25 de octubre de 2011 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2011, de la Vi-
ceconsejería, por la que se convocan los Premios de 
Andalucía de Agricultura y Pesca para el año 2011.

El Decreto 68/1999, de 16 de marzo, por el que se crean 
los Premios de Andalucía de Agricultura y Pesca, tiene el ob-
jetivo de incentivar la concienciación y el interés de los ciu-
dadanos, profesionales, empresas y entidades, tanto públicas 
como privadas, en su dedicación a las actividades agrarias y 
pesqueras, así como de reconocer y premiar a aquellos que 
destaquen en dichas actividades.

Asimismo, la Orden de 6 de febrero de 2007, por la que 
se desarrolla el Decreto 68/1999, de 16 de marzo, por el que 
se crean los Premios de Andalucía de Agricultura y Pesca, re-
gula aspectos tales como las modalidades y categorías de los 
Premios, el jurado, las candidaturas y la resolución y entrega 
de los mismos. En su artículo 4 establece que anualmente, 
mediante Resolución del titular de la Viceconsejería de Agricul-
tura y Pesca, se realizará la convocatoria pública para el otor-
gamiento de los Premios de Andalucía de Agricultura y Pesca.

Por todo ello, y considerando oportuno proceder a la con-
vocatoria de los Premios de Andalucía de Agricultura y Pesca 
para el año 2011, y en virtud de las facultades que tengo con-
feridas,

R E S U E L V O

Primero. Convocatoria.
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 4 de la Orden 

de 6 de febrero de 2007, por la que se desarrolla el Decreto 
68/1999, de 16 de marzo, por el que se crean los Premios de 
Andalucía de Agricultura y Pesca, se convoca la concesión de 
los Premios de Andalucía de Agricultura y Pesca para el año 
2011, con el objeto de reconocer la trayectoria profesional o la 
actividad desarrollada por ciudadanos, profesionales, empre-
sas y entidades, tanto públicas como privadas, en el ámbito 
agrario, pesquero y de desarrollo rural.

Segundo. Plazo de presentación de candidaturas.
El plazo de presentación de candidaturas comenzará a 

contar a partir del día siguiente al de la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
y finalizará el 31 de diciembre de 2011.

Tercero. Plazo máximo para resolver.
Conforme a lo previsto en el artículo 7 de la citada Orden 

de 6 de febrero de 2007, la resolución de concesión de los 
premios se efectuará por la persona titular de la Consejería de 
Agricultura y Pesca, en el plazo máximo de cinco meses, con-
tados a partir del día siguiente al de la finalización del plazo de 
presentación de candidaturas.

Cuarto. Normativa reguladora.
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en el 

Decreto 68/1999, de 16 de marzo, que crean los premios de 
Andalucía de Agricultura y Pesca, por la Orden de 6 de febrero 
de 2007 que desarrolla el Decreto 68/1999, y por la Orden 
de 9 de marzo de 2010, que se modifica la de 6 de febrero 
de 2007.

Quinto. Efectos.
La presente Resolución surtirá efectos a partir del día si-

guiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 24 de octubre de 2011.- El Viceconsejero, Ignacio 
Serrano Aguilar. 


